ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

PORTARIA N° 104/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO

DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR

LEI.

CONSIDERANDO o artigo 32 da Lei Municipal n° 2567/2022 c/c artigo 1°, III do Decreto Municipal
n° 111/2022 que prevê a existência de um calendário de Progressão Previamente estipulado pela
Comissão de Desenvolvimento funcional.

CONSIDERANDO que a Portaria n" 590/2022 nomeou a comissão de desenvolvimento funcional dos
servidores da Prefeitura Municipal de Cordeiro, de acordo com o artigo 49 da Lei Municipal n°
2567/2021

CONSIDERANDO o comprometimento da atual administração em cumprir com as obrigações legais da
municipalidade, notadamente à retribuição de caráter pecuniário pelos trabalhos prestados pelos
servidores, verbas que se revestem de caráter alimentar;

RE S O L V E:

EFETUAR PUBLICIDADE AO CALENDÁRIO DE PROGRESSÃO FUNCIONAL (ANEXO I) dos
servidores que fizeram jus ao direito nos meses: abril e julho/22 e fevereiro/23, de acordo com a data de
admissão nos quadros efetivos da municipalidade, de acordo com o art. 17, II da Lei Municipal n"
2571/2022.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 2 de março de 2023.

LEONANL
prefeito

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

ANEXO I

NOME MATRÍCU DATA DE PROCES PROGRES
LA ADMISSÃO SO SÃO

ANGELANE NICOLAU DE SOUZA 30099746 18/02/1999 1658/23 13
JAQUELINE MANSUR SOARES 30099742 18/02/1999 1413/23 13
MAISA SEABRA FERRAZ 30099743 18/02/1999 1466/23 12
MARTA HELENA PEIXOTO PINTO 30099747 18/02/1999 1393/23 13
JULIANA SÁ CARDOSO 300101060 27/07/2010 6636/22 9
WERMELINGER
FERNANDA DA SILVA CRUZ 300111171 03/02/2011 1422/23 9
GABRlELA DE SOUZA ROBERTO 300111162 03/02/2011 1014/23 9
DA COSTA
GEIZA MARIA CALVO DE 300111159 03/02/2011 1451/23 9
AZEVEDO
JULIANA BASTOS B. E. 300111163 03/02/2011 1349/23 9
LUTTERBACH
LUCIANA TARDIN CUSTÓDIO 300111170 03/02/2011 1495/23 9
TEIXEIRA
MÁRCIA VALÉRIA BARRlA 300111168 03/02/2011 1695/23 9
FERNANDES
RENATA VIEIRA DA SILVA 300111161 03/02/2011 1630/23 9
ROCHA
SAMARACHERMOUTPRATA 300111160 03/02/2011 1013/23 9
RENA TA LESSA FEIJÓ 300111173 15/02/2011 1965/23 9
ARlANA FERNANDES RlBEIRO 300131401 01/04/2013 6629/22 4
DANIELLA GOMES DE ABREU 300141462 03/02/2014 1799/23 5
RlGUETTI

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http.z/www.cordeiro.rj.gov.br - emai1: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br